

CORPOURABA
 NIT: 890.907.748 - 3
ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ESTADO DE RESULTADOS

ACTIVOS									
ACTIVOS CORRIENTES									
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO EN CAJA	8.088.886.574,48								
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIER	0,00								
RENTAS POR COBRAR	8.088.886.574,48								
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	7.947.097.547,22								
PRESTACION DE SERVICIOS	5.617.269.857,04								
TRANSFERENCIAS POR COBRAR	1.85.919.401,51								
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	1.019.013.061,75								
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR	5.677.686.133,58								
OTROS ACTIVOS	15.807.891,00								
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	-4.568.598.797,66								
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	1.227.602.102,63								
ACTIVOS NO CORRIENTES	1.227.602.102,63								
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	308.266.589,73								
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDACION PARA PROTECCION DE INVERSI	341.100.000,00								
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-32.833.410,27								
TERRENOS	11.851.265.783,54								
PLANTACIONES AGRICOLAS	8.367.879.415,00								
CONSTRUCCIONES EN CURSO	170.849.059,00								
BIENES MUEBLES EN BODEGA	0,00								
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPL	165.314.953,00								
EDIFICACIONES	214.000.000,00								
MAQUINARIA Y EQUIPO	2.282.878.378,00								
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	1.044.718.442,46								
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	1.893.819.663,28								
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTAC	779.349.878,94								
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y EI	1.092.334.267,63								
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)	786.091.587,00								
OTROS ACTIVOS	-4.945.969.860,77								
INTANGIBLES	246.228.583,12								
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBL	550.008.946,72								
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	-303.780.363,60								
TOTAL ACTIVOS	12.405.760.956,39								
	29.669.347.180,72								
PASIVOS									
PASIVOS CORRIENTES									
CUENTAS POR PAGAR	1.480.774.221,12								
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACI	740.966.516,70								
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	91.481.303,76								
DESCUENTOS DE NOMINA	26.827.986,00								
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE	161.925.595,84								
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS PC	36.548.168,00								
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA	62.114.458,69								
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	360.930.192,13								
OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIT	450.936.385,60								
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	450.936.385,60								
OTROS PASIVOS	6.862.200,00								
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO	6.862.200,00								
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	1.938.572.806,72								
PASIVOS NO CORRIENTES	38.463.461,32								
OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIT	38.463.461,32								
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO P	8.933.022,00								
PASIVOS ESTIMADOS	8.933.022,00								
LITIGIOS Y DEMANDAS	8.933.022,00								
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	47.396.483,32								
TOTAL PASIVOS	1.985.969.290,04								
INGRESOS CORRIENTES	9.351.911.494,76								
SIN CONTRAPRESTACION	9.351.911.494,76								
NO TRIBUTARIOS	816.368.345,86								
CON CONTRAPRESTACION	816.368.345,86								
SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y OTR	6.469.419.832,40								
TRANSFERENCIAS	6.469.419.832,40								
OTRAS TRANSFERENCIAS	6.469.419.832,40								
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	9.181.148.505,11								
FONDOS RECIBIDOS	9.181.148.505,11								
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	25.818.868.178,13								
GASTOS OPERACIONALES	11.281.763.890,37								
DE ADMINISTRACION	3.723.501.893,00								
SUELDOS Y SALARIOS	975.090.110,00								
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	208.054.300,00								
APORTES SOBRE LA NOMINA	1.899.005.951,93								
PRESTACIONES SOCIALES	384.044.728,00								
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	3.842.748.665,87								
GENERALES	52.760.861,57								
IMPUESTOS, CONTRIBUC. Y TASAS	187.848.713,00								
OTRAS TRANSFERENCIAS	8.708.667,00								
OPERACIONES DE ENLACE	717.816.845,39								
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION	11.573.730.798,17								
GASTO PÚBLICO SOCIAL	11.573.730.798,17								
MEDIO AMBIENTE	23.573.311.533,93								
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	2.245.556.644,20								
RESULTADO DE OPERACION ORDINARIA	904.909.963,55								
INGRESOS NO OPERACIONALES	322.673.129,62								
FINANCIEROS	1.227.583.093,17								
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	104.804.127,02								
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	573.907.129,70								
GASTOS NO OPERACIONALES	700.287.218,00								
FINANCIEROS Y COMISIONES	1.378.998.474,72								
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	2.094.141.262,65								
GASTOS DIVERSOS									
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCA									
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES									
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO									

ALEXIS CUESTA
 Representante Legal

ALBA MERY ECHEVERRI ECHEVERRI
 Contadora Publica T.P. 115802 - T

GILBERTO LEON CASTRILLON OCHOA
 Revisor Fiscal T.F. 29.398 - T
 Miembro de CASTRILLON GRUPO S.A.S.